
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 8 Rady obce Šardice

konaná dne 19. 2. 2019 v kancelář místostarosty OÚ od 16:00 hod.

R8/19-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program jednání.

R8/19-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelem byl jmenován Ing. Fišman Miroslav.

R8/19-4 Rada obce Šardice schvaluje zápis č. 7.

R8/19-5 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru pachtu pozemku p.č. 6772 v k.ú. Šardice - úkol
trvá
 

R8/19-6 Rada obce Šardice požaduje předložit jednoduchý nákres a situační plánek umístění oplocení a
pergoly včetně materiálu. - úkol trvá

R8/19-7 Rada  obce  Šardice  předkládá  žádost  pana  ***  po  znovuprojednání  ceny  pozemku
p.č.  812/1  v  k.ú.  Šardice  na  jednání  ZO a  doporučuje  zastupitelstvu  prodej  části
pozemku pod zastavěnou plochou domu.

R8/19-8 Rada  obce  Šardice  ukládá  řediteli  Technických  služeb  předložit  propočet  nákladů
na jednu hodinu provozu haly.

R8/19-12 Rada  obce  Šardice  schvaluje  příkazní  smlouvu  č.  2019023,  jedná  se  o  žádosti  o  dotace-
Muzeum hornictví, oprava drobných sakrálních staveb, oprava mostku MK,. Rada obce schvaluje
zpracování žádosti o dotaci:
a)  oprava drobných sakrálních staveb -  MMR ČR, příkazní  smlouva číslo 2019025, ve výši
13500,- Kč, plus žádost o dotaci JMK,
b) oprava mostku u Velehradového, MMR ČR, příkazní smlouva číslo 2019024, ve výši 15900,-
 Kč, plus žádost o dotaci JMK.
 

R8/19-13 Rada obce Šardice bere na vědomí možnost vstoupit jako řádný člen do Sdružení místních
samospráv ČR - úkol trvá

R8/19-14 Rada obce Šardice ukládá oslovit ředitelství ZŠ T. G. Masaryka Šardice - Výtvarná soutěž -
Akce malování na betonovou plochu u nového dopravního hřiště. 

R8/19-15 Rada obce Šardice bere na vědomí řipomínku k návrhu Územního plánu Stavěšice, Městský úřad
Kyjov, Odbor územního plánování, Masarykovo nám. 1, KyjovR7/19 - 21- tento bod jednání bude
předložen na jednání ZO 25. 2. 2019.

R8/19-16a Rada  obce  Šardice  ukládá  oslovit  stavební  komisi  s  návrhem  posouzení  žádosti  o  prodej
pozemku,  ověřit  určení  pozemku  p.č.  2074/1  v   k.ú.  Šardice  dle  ÚP  a  oslovit  majitelku
sousedního pozemku p.č. 2073/64 se žádostí o prodej pozemku.     

R8/19-16b Rada obce Šardice doporučuje ZO zveřejnit záměr prodeje všech obecních  pozemků v části obce
sklepy Za dědinou.  

R8/19-17 Rada obce Šardice schvaluje a ukládá oslovit firmy, zabývající se dotacemi o zaslání cenových
nabídek na podání žádosti o dotaci na statické zabezpečení, opravu střechy a opravu fasády
budovy Rezidence č.p. 2 z Norský fondů.

R8/19-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z pracovní schůzky ze dne 30. 1.  2019  Krajské
ředitelství policie JMK a schvaluje pořízení 6 ks triček do soutěže středních škol, kterou pořádá
Policie ČR, jako svoji náborovou akci.

R8/19-19 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o množství odpadů za 4. Q 2018.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R8/19-20 Rada obce Šardice doporučuje ZO schválení Darovací smlouvy s JMK jako "dárcem", který je
výlučným vlastníkem pozemku p.č. 1882/11 v k.ú. Šardice o výměře 54m2 za cenu 2 676,- Kč.  

R8/19-21 Rada obce Šardice bere na vědomí měsíční evidenci činností Technických služeb Šardice.

R8/19-22 Rada  obce  Šardice  schvaluje  připojení  se  k  Projektu  zdravý  kraj  Krajského
úřadu  Jihomoravského  kraje,  Žerotínovo  náměstí  3,  601  82  Brno.

R8/19-23 Rada obce Šardice bere na vědomí návrhy výše uvedených úprav okolí školy: 
1. Napojení odpadu školy do hlavního řádu
2. Nová  protiskluzová  dlažba  u  hlavního

vchodu  +  rošt
3. Plot  na  školním  dvorku  do  zahrady  –

zamezení volného přístupu do altánu
4. Rekonstrukce obložení suterénu - plíseň
5. Oprava terénu za školní kuchyní – schody

na zahradu, sjíždějící svah
6. Schody  do  suterénu  –  opadává  omítka,

špatná izolace
7. Brána do zahrady
8. Oprava chodníku u školy, nájezd pro kola
9. Stav školního dvorku – prozatímní úpravy
 
 
 

R8/19-24 Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru nájmu pozemku p.č. 1661 v k.ú. Šardice.

R8/19-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí o umístění stavby: Stavba pro zemědělství -
dočasné ochranné oplocení pozemku.

R8/19-26 Rada obce Šardice doporučuje ZO schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB
stavby Šardice, rozšíření kVN, Neoklas, za podmínky doplnění všech navržených požadavků
obce do této smlouvy. K PD se vyjádří na dalším jednání RO.

R8/19-27 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  Plnou moc pro projekt   s  pracovním názvem ZŠ
Šardice,  vybudování  učeben  fyziky  a  chemie,  pro  Regionální  rozvojová  agentura
Východní Moravy.

R8/19-28 Rada obce Šardice schvaluje podání žádosti o dotaci v programu Podpora rodinné a seniorské
politiky na úrovni obcí.

R8/19-29 Rada obce Šardice ukládá předložit panu Pavlovi Brázdovi zadávací dokumentaci všem firmám
na další jednání RO.

R8/19-30 Rada obce Šardice bere na vědomí a neschvaluje nákup energetických komodit přes Komoditní
burzu.

R8/19-31 Rada obce Šardice bere na vědomí  zprávu o  činnosti  MŠ za rok 2018 -  bude předloženo
na jednání zastupitelstva obce.

R8/19-32 Rada obce Šardice bere na vědomí  závazné stanovisko §17 souhlas ke stavbě silncie:
II/422 Svatobořice-Mistřín - křiž. s II/380.

R8/19-33 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí o dělení pozemků p.č. 7099/1 v k.ú. Šardice - 
Městský úřad Kyjov/Stavební úřad/Masarykovo náměstí 1/Kyjov

R8/19-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvání k ustnímu jednání, které se týká stavby "Stavební
úpravy a přístavba skladu k objektu č.p. 771" a ukládá účast na jednání paní Galiové a paní
Nešporové.

R8/19-35 Rada obce Šardice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování odborných knihovnických
službách na rok 2019, Město Hodonín/Městská knihovna Hodonín/Národní třída 36/Hodonín,
zajištění nákupu knihovního fondu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R8/19-36 Rada  obce  Šardice  schvaluje  výsledek  hospodaření  příspěvkových  organizací  a  rozdělení
do fondů organizace:
1. Základní škola T. G. Masaryka Šardice: výsledek hospodaření 53.152,10 Kč; fond rezervní
50.000,- Kč; fond odměn 3.152,10 Kč.
2. Mateřská škola Sardice: výsledek hospodaření 26.035,15 Kč; fond rezervní 20.000,- Kč; fond
odměn 6.035,15 Kč. 
3.  Obecní  školní  jídelna  Šardice:  výsledek  hospodaření  50.507,43  Kč;  fond  rezervní
42.931,32  Kč;  fond  odměn  7.576,11  Kč.  
4. Technické služby Šardice: výsledek hospodaření 105.656,51 Kč; fond rezervní 90.656,51 Kč;
fond odměn 15.000,- Kč. 
Celkem:  výsledek  hospodaření  235.351,19  Kč;  fond  rezervní  203.587,83  Kč;  fond  odměn
31.763,36 Kč. 

R8/19-37 Rada obce Šardice schvaluje odpisový plán na rok 2019: a) OŠJ Šardice ve výši 4.050,- Kč.
                                               b) TS Šardice ve výši 114.972,- Kč

R8/19-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení - oprava zřejmých nesprávností: II/422 Svatobořice-
Mistřín  -  křiž.  s  II/380,  Městský  úřad/Odbor  životního  prostředí  a  územního
plánování/Masarykovo  náměstí  1/38/Kyjov.

R8/19-39 Rada  obce  Šardice  neschvaluje  Investiční  nabídku  od  firmy  EFEKTA  investiční
zprostředkovatel  s.r.o.,  ***

R8/19-40 Rada  obce  Šardice  po  projednání  nemá  námitky  k  předložené  projektové  dokumentaci
č. zakázky 9/18, kterou vypracoval ***
Předmětem projektu je novostavba nízkoenergetického rodinného domu na parcele p.č. 715/2
dle předložené PD.
Rada obce souhlasí  s  novostavbou RD za podmínky dodržení platných právních předpisů a
vyjádření všech dotčených orgánů.

R8/19-41 Rada  obce  Šardice  po  projednání  nemá  námitky  k  předložené  projektové  dokumentaci
č. zakázky 7/18, kterou vypracoval ***.
Projekt řeší nástavbu a stavební úpravy RD č. p. 186 v Šardicích dle předložené PD.
Rada obce souhlasí se stavebníma úpravami za podmínky dodržení platných právních předpisů a
vyjádření všech dotčených orgánů.

R8/19-42 Rada obce Šardice doporučuje schválení a předkládá na jednání zastupitelstva obce.

R8/19-43 Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku na školení starostů v oblasti krizového řízení.

R8/19-44 Rada obce Šardice bere na vědomí potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv.

R8/19-45 Rada obce Šardice bere na vědomí potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv.

R8/19-46 Rada obce Šardice ukládá Ing. Nešporové prošetřit tento materiál a výsledky dát na další radu.

R8/19-47 Rada obce Šardice ukládá informovat JMK o vyhlášení konkurzního řízení v roce 2019, Ukládá
paní Ing. Nešporové předložit na další jednání rady podmínky konkurzního řízení a paní Galiové
podmínky odborné firmy .

R8/19-48 Rada obce Šardice projednala návrh na vyhotovení PD na společná zařízení a ukládá svolat
pracovní výbor za účasti stavební a zeměděl komise, členů MS Hubert, včelaři atd.

R8/19-49 Rada  obce  Šardice  schvaluje  Dodatek  č.  1,  Smlouva  na  poskytování  špičkové  péče
o výpočetní techniku, Macháček Karel, Kovářská 393, 696 02 Strážnice.

R8/19-50 Rada obce Šardice schvaluje výzvu, oslovit tři firmy.

R8/19-51 Rada  obce  Šardice  schvaluje  Návrh  smlouvy  č.  902/2019  D  -  Šardice  komunikace
Zemkova, Jančálek s.r.o./U tržiště 22/Břeclav, vypracování žádosti o poskytnutí dotace.

R8/19-52 Rada obce Šardice schvaluje Návrh smlouvy č. 903/2019-P - Šardice, lokalita U hřiště,
prodloužení vodovodu C, Jančálek s.r.o./U tržiště 22/Břeclav, zabezpečení vyhlášení,
průběhu a vyhodnocení zadávacího řízení na veř. zakázku. 

R8/19-53 Rada obce Šardice ukládá oslovit firmu Proxima zabezpečení ujíždějícího svahu a obecní
komunikace v ulici Žlíbek 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R8/19-54 Rada obce Šardice bere na vědomí ukládá  žádost o výměnu pozemku v trati  Klínek
projednat s projektantem ve věci možnosti dělení pozemků, předložit stavební komisi
ke konzultaci , návrh řešení bude předložen na jednání zastupitelstva obce.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Šardice bere na vědomí vyjádření právního zástupce obce ve věci výběrového řízení Dům seniorů
Šardice s firmou Jančálek s.r.o., Břeclav - Úkol trvá

Blažena Galiová
starosta  obce


